
1 

 

成都兴城投资集团有限公司 

关于公司债券 2020 年半年度报告 

和 2020 年半年度财务报表及附注的更正公告 
 

债券代码： 150608.SH 债券简称： 18 兴城 01 

债券代码： 114449.SZ 债券简称： 19 兴纾 01 

债券代码： 151673.SH 债券简称： 19 兴城 01 

债券代码： 151826.SH 债券简称： 19 兴城 02 

债券代码： 152253.SH 债券简称： 19 蓉兴 01 

债券代码： 1980246.IB 债券简称： 19 蓉兴债 01 

债券代码： 114610.SZ 债券简称： 19 兴城 Y1 

债券代码： 114628.SZ 债券简称： 19 兴城 03 

债券代码： 149226.SZ 债券简称： 20 兴城 Y1 

债券代码： 149227.SZ 债券简称： 20 兴城 Y2 

债券代码： 149254.SZ 债券简称： 20 兴城 Y3 

 

日期：2020 年 12 月 21 日  

 

本公司董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法

律责任。 

成都兴城投资集团有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 8 月 31 日披露

了《成都兴城投资集团有限公司 2020 年半年度财务报表及附注》（以下简称“半

年度财务报表及附注”）、成都兴城投资集团有限公司公司债券半年度报告（2020

年）（以下简称“半年度报告”）。经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审阅，

对部分内容进行了调整，现将相关内容更正如下： 

一、更正原因 

公司因管理需要，聘请大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2020 年

http://122.96.62.234/BondWeb/Debentures/SecuritiesInfo/!CommandParam(1400,WindCode=114610.SZ,SubjectName=%e7%9b%b8%e5%90%8c%e5%8f%91%e8%a1%8c%e4%ba%ba)
http://122.96.62.234/BondWeb/Debentures/SecuritiesInfo/!CommandParam(1400,WindCode=114628.SZ,SubjectName=%e7%9b%b8%e5%90%8c%e5%8f%91%e8%a1%8c%e4%ba%ba)
http://122.96.62.234/BondWeb/Debentures/SecuritiesInfo/!CommandParam(1400,WindCode=114628.SZ,SubjectName=%e7%9b%b8%e5%90%8c%e5%8f%91%e8%a1%8c%e4%ba%ba)
http://122.96.62.234/BondWeb/Debentures/SecuritiesInfo/!CommandParam(1400,WindCode=114628.SZ,SubjectName=%e7%9b%b8%e5%90%8c%e5%8f%91%e8%a1%8c%e4%ba%ba)
http://122.96.62.234/BondWeb/Debentures/SecuritiesInfo/!CommandParam(1400,WindCode=114628.SZ,SubjectName=%e7%9b%b8%e5%90%8c%e5%8f%91%e8%a1%8c%e4%ba%ba)


2 

半年度财务报表及附注进行了审阅，并出具了大信阅字[2020]第 14-00006 号审阅

报告。由于原公告 2020 年半年度财务报表及附注未经审阅，导致部分数据调整

较大，现对该部分内容进行更正替换。 

二、更正内容 

（一）半年度财务报表及附注 

1、合并资产负债表： 

单位：元 

项目 
本期末金额 上期末金额 

更正前金额 更正后金额 更正前金额 更正后金额 

应收票据 563,709,320.81 659,757,285.66   

应收账款 25,883,247,127.18 25,884,802,682.74   

应收款项融资 97,603,520.41 -   

预付款项 3,808,250,794.92 2,006,188,310.62   

其他应收款 4,668,495,631.15 9,038,555,631.15   

其中：应收利息 152,516,918.34 22,516,918.34   

流动资产合计 142,294,460,921.98 144,862,458,437.68   

在建工程 45,723,188,360.78 47,525,250,845.08   

非流动资产合计 108,716,636,340.22 110,518,698,824.52   

资产总计 251,011,097,262.20 255,381,157,262.20   

其他应付款 5,440,908,706.74 9,810,968,706.74   

其中：应付利息 921,733,840.38 1,061,800,040.56 268,127.36 833,721,820.57 

      应付股利 52,617,319.31 88,728,449.07 - 52,617,319.31 

流动负债合计 84,737,188,807.05 89,107,248,807.05   

负债合计 180,238,459,809.08 184,608,519,809.08   

负债和所有者权益

（或股东权益）总计 
251,011,097,262.20 255,381,157,262.20   

2、母公司资产负债表： 

单位：元 

项目 
本期末金额 上期末金额 

更正前金额 更正后金额 更正前金额 更正后金额 

其中：应付利息   258,194,910.70 642,637,963.14 



3 

3、合并利润表 

单位：元 

项目 
本期发生额 上期发生额 

更正前金额 更正后金额 更正前金额 更正后金额 

其中：利息费用 835,403,710.87 836,137,730.47   

      利息收入 273,469,793.82 273,469,463.02   

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益 
814,746,915.69 814,369,094.13   

4、母公司利润表 

单位：元 

项目 
本期发生额 上期发生额 

更正前金额 更正后金额 更正前金额 更正后金额 

其中：对联营企业和

合营企业的投资收益 
- 814,746,915.69   

5、合并现金流量表 

单位：元 

项目 
本期发生额 上期发生额 

更正前金额 更正后金额 更正前金额 更正后金额 

一、经营活动产生的现金流量：     

销售商品、提供劳务收到的现金   22,589,511,496.55 24,364,316,799.69 

收到的税费返还   6,417.96 11,336,130.58 

收到其他与经营活动有关的现金   5,470,590,033.65 5,632,246,522.38 

经营活动现金流入小计   28,060,107,948.16 30,007,899,452.65 

购买商品、接受劳务支付的现金   27,195,589,250.97 27,956,830,430.36 

支付给职工以及为职工支付的现

金 
  867,416,463.91 1,083,639,137.45 

支付的各项税费   1,457,240,015.84 1,641,198,807.47 

支付其他与经营活动有关的现金   7,855,410,444.18 8,564,651,951.20 

经营活动现金流出小计   37,375,656,174.90 39,246,320,326.48 

经营活动产生的现金流量净额   -9,315,548,226.74 -9,238,420,873.83 

二、投资活动产生的现金流量：     

收回投资收到的现金   272,483,992.82 303,083,992.82 

取得投资收益收到的现金   51,688,197.31 48,319,166.18 

处置固定资产、无形资产和其他   191,799.60 918,899.60 



4 

项目 
本期发生额 上期发生额 

更正前金额 更正后金额 更正前金额 更正后金额 

长期资产收回的现金净额 

处置子公司及其他营业单位收到

的现金净额 
  452,817,097.24 452,817,097.24 

收到其他与投资活动有关的现金   1,059,875,249.73 2,464,176,810.53 

投资活动现金流入小计   1,837,056,336.70 3,269,315,966.37 

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金 
  791,046,270.58 974,681,919.81 

投资支付的现金   4,859,104,979.42 3,805,793,104.04 

取得子公司及其他营业单位支付

的现金净额 
  1,081,532,732.23 1,081,532,732.23 

支付其他与投资活动有关的现金   570,096,142.04 591,443,285.44 

投资活动现金流出小计   7,301,780,124.27 6,453,451,041.52 

投资活动产生的现金流量净额   -5,464,723,787.57 -3,184,135,075.15 

三、筹资活动产生的现金流量：     

吸收投资收到的现金   2,099,662,300.00 1,211,536,800.00 

其中：子公司吸收少数股东投资

收到的现金 
  49,662,300.00 54,682,300.00 

取得借款收到的现金   31,160,107,653.00 31,751,932,580.94 

收到其他与筹资活动有关的现金   3,038,913,363.79 2,993,213,363.79 

筹资活动现金流入小计   36,298,683,316.79 35,956,682,744.73 

偿还债务支付的现金   13,718,977,400.00 14,078,774,200.00 

分配股利、利润或偿付利息支付

的现金 
  2,446,507,694.56 2,521,452,569.58 

其中：子公司支付给少数股东的

股利、利润 
  - - 

支付其他与筹资活动有关的现金   1,123,559,051.57 1,123,889,802.11 

筹资活动现金流出小计   17,289,044,146.13 17,724,116,571.69 

筹资活动产生的现金流量净额   19,009,639,170.66 18,232,566,173.04 

四、汇率变动对现金及现金等价

物的影响 
  4,780,257.83 8,968,532.58 

五、现金及现金等价物净增加额   4,234,147,414.18 5,818,978,756.64 

加：年初现金及现金等价物余额   11,168,438,034.58 13,123,859,082.42 

六、期末现金及现金等价物余额   15,402,585,448.76 18,942,837,839.06 

6、母公司现金流量表 

单位：元 



5 

项目 
本期发生额 上期发生额 

更正前金额 更正后金额 更正前金额 更正后金额 

加：年初现金及现金等价物

余额 
  - 2,017,883,321.81 

六、期末现金及现金等价物

余额 
  1,909,897,661.21 3,927,780,983.02 

 



6 

7、合并股东权益变动表（涉及修改的数据以灰色阴影标识）： 

变更前： 

单位：元 

项目 
行

次 

上期金额 

归属于母公司股东权益 

少数股东权益 股东权益合计 
股本 

其他权益工具 

资本公积 

减:

库

存

股 

其他综合收益 专项储备 盈余公积 未分配利润 小计 
优

先

股 

永续债 
其

他 

一、上年年末余额 1  5,525,400,000.00 - 6,169,500,000.00 - 22,156,740,084.30 - 125,829.54 29,940,759.41 449,225,353.20 7,886,924,584.20 42,217,856,610.65 4,494,559,759.59 46,712,416,370.24 

加：会计政策变更 2  - - - - - - - - - - - - - 

    前期差错更正 3  - - - - - - - - - - - - - 

    同一控制下企业合

并 
4  - - - - - - - - - - - - - 

    其他 5  - - - - - - - - - - - - - 

二、本年年初余额 6  5,525,400,000.00 - 6,169,500,000.00 - 22,156,740,084.30 - 125,829.54 29,940,759.41 449,225,353.20 7,886,924,584.20 42,217,856,610.65 4,494,559,759.59 46,712,416,370.24 

三、本期增减变动金额

（减少以“－”号填列） 
7  - - 5,001,999,997.00 - 845,563,788.50 - 2,205,275,248.50 12,739,120.19 35,949,951.04 -454,087,063.94 7,647,441,041.29 12,940,315,530.76 20,587,756,572.05 

（一）综合收益总额 8  - - - - - - 2,205,275,248.50 - - 491,193,015.48 2,696,468,263.98 568,179,023.17 3,264,647,287.15 

（二）股东投入和减少

资本 
9  - - 5,001,999,997.00 - 845,563,788.50 - - - - - 5,847,563,785.50 12,612,124,007.59 18,459,687,793.09 

1.所有者投入的普通股 10  - - - - 2,150,000,000.00 - - - - - 2,150,000,000.00 269,752,4228.40 484,752,4228.40 



7 

项目 
行

次 

上期金额 

归属于母公司股东权益 

少数股东权益 股东权益合计 
股本 

其他权益工具 

资本公积 

减:

库

存

股 

其他综合收益 专项储备 盈余公积 未分配利润 小计 
优

先

股 

永续债 
其

他 

2.其他权益工具持有者

投入资本 
11  - - 5,001,999,997.00 - - - - - - - 5,001,999,997.00 - 5,001,999,997.00 

3.股份支付计入股东权

益的金额 
12  - - - - - - - - - - - 77,243,708.25 77,243,708.25 

4.其他 13  - - - - 
-

1,304,436,211.50 
- - - - - -1,304,436,211.50 9,837,356,070.94 8,532,919,859.44 

（三）利润分配 14  - - - - - - - - 35,949,951.04 -945,280,079.42 -909,330,128.38 -239,987,500.00 -1,149,317,628.38 

1.提取盈余公积 15  - - - - - - - - 35,949,951.04 -35,949,951.04 - - - 

2.对股东的分配 16  - - - - - - - - - -436,340,000.00 -436,340,000.00 -239,987,500.00 -676,327,500.00 

3.其他 17  - - - - - - - - - -472,990,128.38 -472,990,128.38 - -472,990,128.38 

（四）股东权益内部结

转 
18  - - - - - - - - - - - - - 

1.资本公积转增股本 19  - - - - - - - - - - - - - 

2.盈余公积转增股本 20  - - - - - - - - - - - - - 

3.盈余公积弥补亏损 21  - - - - - - - - - - - - - 

4.设定受益计划变动额

结转留存收益 
22  - - - - - - - - - - - - - 

5.其他综合收益结转留

存收益 
23  - - - - - - - - - - - - - 



8 

项目 
行

次 

上期金额 

归属于母公司股东权益 

少数股东权益 股东权益合计 
股本 

其他权益工具 

资本公积 

减:

库

存

股 

其他综合收益 专项储备 盈余公积 未分配利润 小计 
优

先

股 

永续债 
其

他 

6.其他 24  - - - - - - - - - - - - - 

（五）专项储备 25  - - - - - - - 12,739,120.19 - - 12,739,120.19 - 12,739,120.19 

1.本期提取 26  - - - - - - - 1,233,816,885.32 - - 1,233,816,885.32 - 1,233,816,885.32 

2.本期使用 27  - - - - - - - 1,221,077,765.13 - - 1,221,077,765.13 - 1,221,077,765.13 

（六）其他 28  - - - - - - - - - - - - - 

四、本期期末余额 29  5,525,400,000.00 - 11,171,499,997.00 - 23,002,303,872.80 - 2,205,401,078.04 42,679,879.60 485,175,304.24 7,432,837,520.26 49,865,297,651.94 17,434,875,290.35 67,300,172,942.29 

变更后： 

单位：元 

项目 
行

次 

上期金额 

归属于母公司股东权益 

少数股东权益 股东权益合计 
股本 

其他权益工具 

资本公积 

减:

库

存

股 

其他综合收

益 
专项储备 盈余公积 未分配利润 小计 

优

先

股 

永续债 
其

他 

一、上年年末余额 1  5,525,400,000.00 - 6,169,500,000.00 - 22,156,740,084.30 - 125,829.54 29,940,759.41 193,314,492.06 3,474,204,448.38 37,549,225,613.69 4,494,559,759.59 42,043,785,373.28 

加：会计政策变更 2  - - - - - - - - - - - - - 

    前期差错更正 3  - - - - - - - - - - - - - 

    同一控制下企业合并 4  - - - - - - - - - - - - - 



9 

项目 
行

次 

上期金额 

归属于母公司股东权益 

少数股东权益 股东权益合计 
股本 

其他权益工具 

资本公积 

减:

库

存

股 

其他综合收

益 
专项储备 盈余公积 未分配利润 小计 

优

先

股 

永续债 
其

他 

    其他 5  - - - - - - 163,396.43 - - 300,308,729.24 300,472,125.67 8,321,902,744.86 8,622,374,870.53 

二、本年年初余额 6  5,525,400,000.00 - 6,169,500,000.00 - 22,156,740,084.30 - 289,225.97 29,940,759.41 193,314,492.06 3,774,513,177.62 37,849,697,739.36 12,816,462,504.45 50,666,160,243.81 

三、本期增减变动金额（减

少以“－”号填列） 
7  - - -40,500,000.00 - 543,960,496.20 - 6,482,660.90 42,338,698.08 - 494,108,270.92 1,046,390,126.10 1,281,617,984.93 2,328,008,111.03 

（一）综合收益总额 8  - - - - - - 6,482,660.90 - - 494,108,270.92 500,590,931.82 313,061,218.59 813,652,150.41 

（二）股东投入和减少资本 9  - - -40,500,000.00 - 543,960,496.20 - - - - - 503,460,496.20 1,031,881,237.08 1,535,341,733.28 

1.所有者投入的普通股 10  - - - - 1,100,000,000.00 - - - - - 1,100,000,000.00 - 1,100,000,000.00 

2.其他权益工具持有者投入

资本 
11  - - -40,500,000.00 - - - - - - - -40,500,000.00 993,700,000.00 953,200,000.00 

3.股份支付计入股东权益的

金额 
12  - - - - - - - - - - - - - 

4.其他 13  - - - - -556,039,503.80 - - - - - -556,039,503.80 38,181,237.08 -517,858,266.72 

（三）利润分配 14  - - - - - - - - - - - -85,602,280.64 -85,602,280.64 

1.提取盈余公积 15  - - - - - - - - - - - - - 

2.对股东的分配 16  - - - - - - - - - - - -85,602,280.64 -85,602,280.64 

3.其他 17  - - - - - - - - - - - - - 

（四）股东权益内部结转 18  - - - - - - - - - - - - - 

1.资本公积转增股本 19  - - - - - - - - - - - - - 

2.盈余公积转增股本 20  - - - - - - - - - - - - - 



10 

项目 
行

次 

上期金额 

归属于母公司股东权益 

少数股东权益 股东权益合计 
股本 

其他权益工具 

资本公积 

减:

库

存

股 

其他综合收

益 
专项储备 盈余公积 未分配利润 小计 

优

先

股 

永续债 
其

他 

3.盈余公积弥补亏损 21  - - - - - - - - - - - - - 

4.设定受益计划变动额结转

留存收益 
22  - - - - - - - - - - - - - 

5.其他综合收益结转留存收

益 
23  - - - - - - - - - - - - - 

6.其他 24  - - - - - - - - - - - - - 

 （五）专项储备 25  - - - - - - - 42,338,698.08 - - 42,338,698.08 22,277,809.90 64,616,507.98 

1.本期提取 26  - - - - - - - 588,972,454.71 - - 588,972,454.71 26,114,928.57 615,087,383.28 

2.本期使用 27  - - - - - - - 546,633,756.63 - - 546,633,756.63 -3,837,118.67 542,796,637.96 

（六）其他 28  - - - - - - - - - - - - - 

四、本期期末余额 29  5,525,400,000.00 - 6,129,000,000.00 - 22,700,700,580.50 - 6,771,886.87 72,279,457.49 193,314,492.06 4,268,621,448.54 38,896,087,865.46 14,098,080,489.38 52,994,168,354.84 

8、母公司股东权益变动表（涉及修改的数据以灰色阴影标识）： 

变更前： 

单位：元 



11 

项目 
行

次 

上期金额 

股本 

其他权益工具 

资本公积 

减:

库存

股 

其他综合收益 专项储备 盈余公积 未分配利润 股东权益合计 
优

先

股 

永续债 
其

他 

一、上年年末余额 1  5,525,400,000.00 - 6,169,500,000.00 - 20,094,112,655.80 - - - 441,403,209.19 3,031,555,374.59 35,261,971,239.58 

加：会计政策变更 2  - - - - - - - - - - - 

    前期差错更正 3  - - - - - - - - - - - 

    其他 4  - - - - - - - - - - - 

二、本年年初余额 5  5,525,400,000.00 - 6,169,500,000.00 - 20,094,112,655.80 - - - 441,403,209.19 3,031,555,374.59 35,261,971,239.58 

三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列） 6  - - 2,528,500,000.00 - 2,150,000,000.00 - 1,590,774,324.23 - 36,018,443.85 -510,756,320.67 5,794,536,447.41 

（一）综合收益总额 7  - - - - - - 1,590,774,324.23 - - 360,184,438.46 1,950,958,762.69 

（二）股东投入和减少资本 8  - - 2,528,500,000.00 - 2,150,000,000.00 - - - - - 4,678,500,000.00 

1.所有者投入的普通股 9  - - - - 2,150,000,000.00 - - - - - 2,150,000,000.00 

2.其他权益工具持有者投入资本 10  - - 2,528,500,000.00 - - - - - - - 2,528,500,000.00 

3.股份支付计入股东权益的金额 11  - - - - - - - - - - - 

4.其他 12  - - - - - - - - - - - 

（三）利润分配 13  - - - - - - - - 36,018,443.85 -870,940,759.13 -834,922,315.28 

1.提取盈余公积 14  - - - - - - - - 36,018,443.85 -36,018,443.85 - 

2.对股东的分配 15  - - - - - - - - - -436,340,000.00 -436,340,000.00 

3.其他 16  - - - - - - - - - -398,582,315.28 -398,582,315.28 

（四）股东权益内部结转 17  - - - - - - - - - - - 

1.资本公积转增股本 18  - - - - - - - - - - - 

2.盈余公积转增股本 19  - - - - - - - - - - - 

3.盈余公积弥补亏损 20  - - - - - - - - - - - 



12 

项目 
行

次 

上期金额 

股本 

其他权益工具 

资本公积 

减:

库存

股 

其他综合收益 专项储备 盈余公积 未分配利润 股东权益合计 
优

先

股 

永续债 
其

他 

4.设定受益计划变动额结转留存收益 21  - - - - - - - - - - - 

5.其他综合收益结转留存收益 22  - - - - - - - - - - - 

6.其他 23  - - - - - - - - - - - 

 （五）专项储备 24  - - - - - - - - - - - 

1.本期提取 25  - - - - - - - - - - - 

2.本期使用 26  - - - - - - - - - - - 

（六）其他 27  - - - - - - - - - - - 

四、本期期末余额 28  5,525,400,000.00 - 8,698,000,000.00 - 22,244,112,655.80 - 1,590,774,324.23 - 477,421,653.04 2,520,799,053.92 41,056,507,686.99 

变更后： 

单位：元 

项目 
行

次 

上期金额 

股本 

其他权益工具 

资本公积 

减：

库存

股 

其他综合收益 专项储备 盈余公积 未分配利润 股东权益合计 
优

先

股 

永续债 
其

他 

一、上年年末余额 1  5,525,400,000.00 - 6,169,500,000.00 - 20,094,112,655.80 - - - 185,560,840.87 728,974,059.62 32,703,547,556.29 

加：会计政策变更 2  - - - - - - - - - - - 

    前期差错更正 3  - - - - - - - - - - - 

    其他 4  - - - - - - - - - - - 



13 

项目 
行

次 

上期金额 

股本 

其他权益工具 

资本公积 

减：

库存

股 

其他综合收益 专项储备 盈余公积 未分配利润 股东权益合计 
优

先

股 

永续债 
其

他 

二、本年年初余额 5  5,525,400,000.00 - 6,169,500,000.00 - 20,094,112,655.80 - - - 185,560,840.87 728,974,059.62 32,703,547,556.29 

三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列） 6  - - -40,500,000.00 - 1,100,000,000.00 - - - - 111,218,137.94 1,170,718,137.94 

（一）综合收益总额 7  - - - - - - - - - 111,218,137.94 111,218,137.94 

（二）股东投入和减少资本 8  - - -40,500,000.00 - 1,100,000,000.00 - - - - - 1,059,500,000.00 

1.所有者投入的普通股 9  - - - -  - - - - - - 

2.其他权益工具持有者投入资本 10  - - -40,500,000.00 -  - - - - - -40,500,000.00 

3.股份支付计入股东权益的金额 11  - - - -  - - - - - - 

4.其他 12  - - - - 1,100,000,000.00 - - - - - 1,100,000,000.00 

（三）利润分配 13  - - - - - - - - - - - 

1.提取盈余公积 14  - - - - - - -  - - - 

2.对股东的分配 15  - - - - - - -  - - - 

3.其他 16  - - - - - - -  - - - 

（四）股东权益内部结转 17  - - - - - - - - - - - 

1.资本公积转增股本 18  - - - - - - -  - - - 

2.盈余公积转增股本 19  - - - - - - -  - - - 

3.盈余公积弥补亏损 20  - - - - - - -  - - - 

4.设定受益计划变动额结转留存收益 21  - - - - - -   - - - 

5.其他综合收益结转留存收益 22  - - - - - -   - - - 

6.其他 23  - - - - - -   - - - 

 （五）专项储备 24  - - - - - - - - - - - 



14 

项目 
行

次 

上期金额 

股本 

其他权益工具 

资本公积 

减：

库存

股 

其他综合收益 专项储备 盈余公积 未分配利润 股东权益合计 
优

先

股 

永续债 
其

他 

1.本期提取 25  - - - - - -   - - - 

2.本期使用 26  - - - - - -   - - - 

（六）其他 27  - - - - - -   - - - 

四、本期期末余额 28  5,525,400,000.00 - 6,129,000,000.00 - 21,194,112,655.80 - - - 185,560,840.87 840,192,197.56 33,874,265,694.23 

 



15 

9、半年度财务报表附注内容同步更正。 

（二）半年度报告 

1、对半年度报告第 3 页“重大风险提示”进行更正，情况如下： 

项目 更正前 更正后 

存货规模较

大且增长较

快的风险 

截至 2019 年末及 2020 年 6 月末，

发行人存货余额分别为 682.07 亿元

和 739.36 亿元，占总资产比例分别

为 31.93%和 29.46%。 

截至 2019 年末及 2020 年 6 月末，

发行人存货余额分别为 682.07 亿元

和 739.36 亿元，占总资产比例分别

为 31.93%和 28.95%。 

资产负债率

较高的风险 

截至 2019 年末及 2020 年 6 月末，

发行人资产负债率分别为 68.49%和

71.80%。 

截至 2019 年末及 2020 年 6 月末，

发行人资产负债率分别为 68.49%和

72.29%。 

2、对半年度报告第 26 页“第三节 业务经营和公司治理情况/一、公司业务

和经营情况/（一）公司业务情况/5、业务经营情况”进行更正，情况如下（涉及

修改的数据以灰色阴影标识）： 

（1）主要经营数据的增减变动及其原因 

单位：亿元 

项目 
上期经营数据 较上年变动比率（%） 

更正前金额 更正后金额 更正前金额 更正后金额 

经营活动产生的

现金流量净额 
-93.16 -92.38 -42.72% -42.24% 

投资活动产生的

现金流量净额 
-54.65 -31.84 211.36% 434.37% 

筹资活动产生的

现金流量净额 
190.10 182.33 40.29% 46.26% 

（2）主要业务板块经营情况 

变更前： 

单位：亿元 

业务板块 

本期 上年同期 

收入 成本 
毛利率

（%） 

收入占

比

（%） 

收入 成本 
毛利率

（%） 

收入占

比

（%） 

设备租赁及销售 10.83 6.94 35.89 3.45 4.80 4.31 10.32 1.64 

主营业务-其他 3.01 3.60 -19.46 0.96 8.03 6.28 21.77 2.73 

其他业务 2.78 1.35 51.50 0.89 1.39 0.96 30.78 0.47 

变更后： 



16 

单位：亿元 

业务板块 

本期 上年同期 

收入 成本 
毛利率

（%） 

收入占

比

（%） 

收入 成本 
毛利率

（%） 

收入占

比

（%） 

设备租赁及销售 10.83 6.94 35.89 3.45 6.14 4.31 29.87 2.09 

主营业务-其他 3.97 3.60 9.28 1.26 6.69 6.28 6.12 2.28 

其他业务 1.82 1.35 26.12 0.58 1.39 0.96 30.78 0.47 

3、对半年度报告第 28 页“第四节 财务情况/三、主要会计数据和财务指标

/（一）主要会计数据和财务指标”进行更正，情况如下（涉及修改的数据以灰色

阴影标识）： 

变更前： 

单位：亿元  币种：人民币 

序号 项目 本期末 上年末 
变动比例

（%） 

变动比例超过

30%的，说明原因 

1 总资产 2,510.11 2,136.16 17.51% - 

2 总负债 1,802.38 1,463.16 23.18% - 

5 资产负债率（%） 71.80 68.49 4.83% - 

6 
扣除商誉及无形资产后的资

产负债率（%） 
72.97 69.93 4.35% - 

7 流动比率 1.68 1.54 9.09% - 

8 速动比率 0.81 0.71 14.08% - 

 

序号 项目 本期末 
上年同

期 

变动比例

（%） 

变动比例超过

30%的，说明原因 

5 扣除非经常性损益后净利润 16.12 8.07 99.73% 
主要系公司对外投

资收益增加 

7 
息税折旧摊销前利润（

EBITDA） 
31.91 20.33 56.95% 

主要系公司对外投

资收益增加 

8 经营活动产生的现金流净额 -53.36 -93.16 -42.72% 

承接大型项目增加

，未达结算时点；

主要子公司人居地

产集团竞拍的土地

进入大规模开发阶

段，经营投入增幅

较大 

9 投资活动产生的现金流净额 -170.15 -54.65 211.36% 
主要系公司推进农

商行股权受让 



17 

序号 项目 本期末 
上年同

期 

变动比例

（%） 

变动比例超过

30%的，说明原因 

10 筹资活动产生的现金流净额 266.68 190.10 40.29% 

2020 年上半年加

大资金筹集储备力

度，满足企业发展

和风险防控需要 

12 存货周转率 0.44 0.47 -6.07% - 

13 EBITDA 全部债务比 0.03 0.03 0.00% - 

14 利息保障倍数 3.11 1.46 113.16% 
系盈利能力提升，

回款增加 

15 现金利息保障倍数 -6.20 -10.88 -42.97% 
系盈利能力提升，

现金逐渐回款 

16 EBITDA 利息倍数 3.82 2.69 41.61% 
系盈利能力提升，

回款增加 

变更后： 

单位：亿元  币种：人民币 

序号 项目 本期末 上年末 
变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

1 总资产 2,553.81 2,136.16 19.55% - 

2 总负债 1,846.09 1,463.16 26.17% - 

5 资产负债率（%） 72.29 68.49 5.55% - 

6 
扣除商誉及无形资产后的资

产负债率（%） 
73.44 69.93 5.02% - 

7 流动比率 1.63 1.54 5.84% - 

8 速动比率 0.80 0.71 12.68% - 

 

序号 项目 本期末 上年同期 
变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

5 扣除非经常性损益后净利润 15.91 7.95 100.16% 
主要系公司对外投

资收益增加 

7 
息税折旧摊销前利润（

EBITDA） 
29.46 38.23 -22.94% - 

8 经营活动产生的现金流净额 -53.36 -92.38 -42.24% 

承接大型项目增加

，未达结算时点；

主要子公司人居地

产集团竞拍的土地

进入大规模开发阶

段，经营投入增幅

较大 



18 

序号 项目 本期末 上年同期 
变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

9 投资活动产生的现金流净额 -170.15 -31.84 434.37% 
主要系公司推进农

商行股权受让 

10 筹资活动产生的现金流净额 266.68 182.33 46.26% 

2020 年上半年加大

资金筹集储备力度

，满足企业发展和

风险防控需要 

12 存货周转率 0.39 0.47 -17.14% - 

13 EBITDA 全部债务比 0.03 0.07 -57.98% 
主要系公司债务融

资规模增加所致 

14 利息保障倍数 0.93 0.81 14.83% - 

15 现金利息保障倍数 -5.20 -10.88 -52.20% 
系盈利能力提升，

现金逐渐回款 

16 EBITDA 利息倍数 1.05 1.68 -37.42% 

系债务融资增加，

计入财务费用的利

息支出和资本化的

利息支出增加 

4、对半年度报告第 29 页“第四节 财务情况/四、资产状况/（一）主要资产

情况及其变动原因”进行更正，情况如下（涉及修改的数据以灰色阴影标识）： 

变更前： 

单位：亿元 

资产项目 
本期末余

额 

上年末余

额 

变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

应收票据 5.64 6.68 -15.57% - 

应收账款 258.83 228.60 13.22% - 

预付款项 38.08 10.71 255.42% 
主要系成都建工集团

等子公司工程量增加 

其他应收款 46.68 85.07 -45.12% 

主要系成都建工集团

等子公司外部其他应

收款减少 

在建工程 457.23 408.88 11.82% - 

变更后： 

单位：亿元 

资产项目 
本期末余

额 

上年末余

额 

变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

应收票据 6.60 6.68 -1.18% - 

应收账款 258.85 228.60 13.23% - 



19 

资产项目 
本期末余

额 

上年末余

额 

变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

预付款项 20.06 10.71 87.24% 
主要系成都建工集团

等子公司工程量增加 

其他应收款 90.39 85.07 6.25% - 

在建工程 457.25 408.88 16.23% - 

5、对半年度报告第 30 页“第四节 财务情况/五、负债状况/（一）主要负债

情况及其变动原因”进行更正，情况如下（涉及修改的数据以灰色阴影标识）： 

变更前： 

单位：亿元 

负债项目 
本期末余

额 

上年末余

额 

变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

其他应付款 54.41 81.21 -33.00% 

主要系成都建工集团等

子公司外部其他应付

款，偿还能力强减少 

流动负债合计 847.37 826.74 2.50% - 

变更后： 

单位：亿元 

负债项目 
本期末余

额 

上年末余

额 

变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

其他应付款 98.11 81.21 20.81% - 

流动负债合计 891.07 826.74 7.78% - 

6、对半年度报告第 31 页“第四节 财务情况/七、对外担保情况”进行更正，

情况如下： 

项目 更正前 更正后 

担保余额 
截止 2020 年 6 月末，公司对外担

保金额为 13.30 亿元。 

截止 2020 年 6 月末，公司对外担

保金额为 13.34 亿元 

7、对半年度报告第 36-48 页“附件一：发行人财务报表”同步更正。 

三、此次更正对公司生产经营、财务状况及偿债能力的影响 

除上述更正外，公司 2020 年半年度财务报表及附注、半年度报告中其他内

容不变，本次更正对公司财务状况、经营业绩及偿债能力无重大不利影响。对于

本次更正给广大投资者带来的不便，我们深感歉意，敬请谅解。今后公司将加强

报表复核工作，提高信息披露质量，保护投资者利益。公司 2020 年半年度审阅



20 

报告和更新后的公司债券半年度报告将重新披露，敬请投资者留意。 

特此公告。 

（以下无正文）



 

（本页无正文，为《成都兴城投资集团有限公司关于公司债券 2020 年半年度报

告和 2020 年半年度财务报表及附注的更正公告》的盖章页） 

 

 

 

 

 

成都兴城投资集团有限公司 

 

 

2020 年 12 月    日 


